
1 

U Concorsi PDR/ VII.1. 

IL RETTORE  

 

Vista la L. 30/12/2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario” ed in particolare gli artt. 18 comma 1, lett. e) e 24 comma 5; 

Vista il “Regolamento per la disciplina per la chiamata dei professori di prima e seconda fascia” emanato 

con D.R n. 3663 del 2/10/2019, in particolare, l’art. 7; 

Vista la delibera n. 1208 del 22/11/2017 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) recante 

“Aggiornamento 2017 al Piano Nazionale Anticorruzione”; 

Visto il vigente Piano Integrato di Attività ed Organizzazione di Ateneo (P.I.A.O.); 

Visto il D.R. n. 1731 del 15/04/2025 – pubblicato in pari data all’Albo ufficiale online di Ateneo con n. 

3549 – con il quale è stata costituita la Commissione di valutazione preposta alla procedura di valutazione della 

dott.ssa Rolando Flavia, titolare di contratto di ricercatore a tempo determinato di cui all’art. 24, comma 3, lettera 

b) della legge 240/2010, gruppo scientifico disciplinare 12/GIUR-10 - DIRITTO DELL’UNIONE EUROPEA, 

settore scientifico disciplinare GIUR-10/A - Diritto dell'unione europea, ai fini della chiamata nel ruolo di 

professore associato, per le esigenze del Dipartimento di  Giurisprudenza: 

 Considerato che nel citato D.R. n. 1731/2025, è stato indicato, per mero errore materiale, quale Università 

di appartenenza della prof.ssa SCHEPISI Cristina, “Università degli Studi di Napoli Parthenope” anziché 

“Università degli Studi di Roma Tor Vergata”;  

 Ritenuto pertanto, di dover parzialmente rettificare il citato D.R. n. 1731/2025, nel senso che, quale 

Università di appartenenza della prof.ssa SCHEPISI Cristina deve intendersi “Università degli Studi di Roma Tor 

Vergata”  in luogo di “Università degli Studi di Napoli Parthenope”; 

DECRETA 

 

Per i motivi di cui in premessa, il D.R. n. 1731 del 15/04/2025 - con il quale è stata costituita la 

Commissione di valutazione preposta alla procedura di valutazione della dott.ssa Rolando Flavia, titolare di 

contratto di ricercatore a tempo determinato di cui all’art. 24, comma 3, lettera b) della legge 240/2010, gruppo 

scientifico disciplinare 12/GIUR-10 - DIRITTO DELL’UNIONE EUROPEA, settore scientifico disciplinare 

GIUR-10/A - Diritto dell'unione europea, ai fini della chiamata nel ruolo di professore associato, per le esigenze 

del Dipartimento di  Giurisprudenza - è parzialmente rettificato nel senso che, quale Università di appartenenza 

della prof.ssa SCHEPISI Cristina deve intendersi “Università degli Studi di Roma Tor Vergata” in luogo di 

“Università degli Studi di Napoli Parthenope”. 
IL RETTORE 

Matteo LORITO 

Area Risorse Umane 

La Dirigente dott.ssa Luisa De Simone 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore 

Capo dell’Ufficio: dott.ssa Antonella SANNINO 
Reparto Procedure di Reclutamento 

Responsabile del Reparto: dott. Antonio Limongelli    
ma                            

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

5/
17

78
 d

el
 2

2/
04

/2
02

5
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


